
DŮVODOVÁ ZPRÁVA PRO 16. SCHŮZI RADY MĚSTA ZUBŘÍ 
konanou dne 31. 05. 2023 

 
VKLAD ČOV – DOPORUČENÍ ZM 

 
Zpracoval:  Milan Palacký, vedoucí EO                                                                                        101.1.2 
 

Na zasedání ZM dne 08. 06. 2023 proběhne jednání stran návrhu vkladu ČOV prostřednictvím SOMV do 
VaK Vsetín. V příloze jsou materiály, které ZM obdrží: 

- Samotná DZ vč. příloh 1 a 2 

- Návrh dodatků č. 2 smluv z roku 2004 

- Posouzení navrženého modelu odbornou firmou (VRV, a.s.)  

- Stanovisko daňového poradce 

 
Stanovisko EO: 
EO navrhuje RM doporučit ZM schválit záměr Sdružení obcí Mikroregionu Vsetínsko IČ 702 3 8880, sídlem 
Svárov 1080, 755 01 Vsetín (dále jen „SOMV“) vyslovený v Memorandu o vzájemné spolupráci mezi 
SOMV a společností Vodovody a kanalizace Vsetín, a.s., IČ 476 74 652, sídlem Jasenická 1106, 755 01 
Vsetín, (dále jen „VaK“), ze dne 21. 12. 2021, které tvoří přílohu č. 1 důvodové zprávy, vložit 
vodohospodářský majetek ve vlastnictví SOMV vybudovaný v rámci realizace projektu ISPA Čistá řeka 
Bečva, který je specifikován v příloze č. 2 důvodové zprávy, do společnosti VaK formou zvýšení základního 
kapitálu společnosti VaK nepeněžitým vkladem. 
Dále záměr bezúplatně nabýt akcie společnosti Vodovody a kanalizace Vsetín, a.s., IČ 476 74 652, sídlem 
Jasenická 1106, 755 01 Vsetín, (dále jen „VaK“) od Sdružení obcí Mikroregionu Vsetínsko IČ 702 3 8880, 
sídlem Svárov 1080, 755 01 Vsetín (dále jen „SOMV“) v hodnotě odpovídající nepeněžitému vkladu 
majetku SOMV vybudovaného v rámci realizace projektu ISPA Čistá řeka Bečva, který je specifikován v 
příloze č. 2 důvodové zprávy, do společnosti VaK dle Memoranda o vzájemné spolupráci mezi SOMV a 
společností VaK ze dne 21. 12. 2021, které tvoří přílohu č. 1 důvodové zprávy. 
 
Současně schválit dodatek č. 2 ke kupní smlouvě ze dne 08. 07. 2004 se „Sdružením obcí Mikroregionu 
Vsetínsko, IČ: 70238880, Vsetín, Svárov 1080, PSČ 755 01“, obsahující prodloužení lhůty pro uplatnění 
práva zpětné koupě z původních 19 let ode dne podpisu kupní smlouvy na 20 let ode dne podpisu kupní 
smlouvy, dle důvodové zprávy, 
a zároveň schválit dodatek č. 2 ke kupní smlouvě ze dne 31. 08. 2004 se „Sdružením obcí Mikroregionu 
Vsetínsko, IČ 702 38 880, Vsetín, Svárov 1080, PSČ 755 01“, obsahující prodloužení lhůty pro uplatnění 
práva zpětné koupě z původních 19 let ode dne podpisu kupní smlouvy na 20 let ode dne podpisu kupní 
smlouvy dle důvodové zprávy. 
 

Stanovisko daňového poradce 

 
  


